
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL Nº 004/2014-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 
e considerando os Editais nos 433/2010-PRH, 568/2010-PRH, 107/2012-PRH, 015/2013-
PRH,138/2013-PRH e 245/2013-PRH resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 
Técnico-Universitárias, conforme abaixo. 
 
 

Candidato (a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Adriana Mayumi Moriwaki Enfermeiro 568/2010-PRH 
333/2013-PRH 

Livia Benossi Técnico em Laboratório - CAU 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Debora Aparecida de 
Camarago 

Técnico em Laboratório 433/2010-PRH 
313/2013-PRH 

Denise Akemi Ueda Técnico em Laboratório 433/2010-PRH 
333/2013-PRH 

Julio Toshio Hasegawa Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Douglas Michelato Técnico em Radiologia 015/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Dilma Laine Paes Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
333/2013-PRH 

Denilson Carlos Valle Auxiliar Operacional (Agropecuária) FEI 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Marcio Cesar da Silva Auxiliar Operacional (Agropecuária) FEI 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Juliano Cervantes Pereira dos 
Santos 

Auxiliar Operacional (Agropecuária) CRN 
245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Tatyane Pereira Coltro Auxiliar Operacional (Agropecuária) CAU 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

André Rodrigues Auxiliar Operacional (Limpeza)  245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Janeti Volpato Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Juscelia Maximo Martins 
Bueno 

Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Leonardo Mendes de 
Carvalho 

Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 
 

Marcilene da Silva Garcia Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Michele Lemos Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

Vanessa Masson Flauzino Auxiliar Operacional (Limpeza) 245/2013-PRH 
333/2013-PRH 

 
 

Maringá, 10 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 


